



WOJEWODA PODKARPACKI

35-959 Rzeszów, skr. poczt. 297
ul. Grunwaldzka 15

S. VI. 431. 2. 2. 2011. BU

Rzeszów, 2011-08-31

Pan
Roman Kałamarz
Wójt Gminy
Jarosław

W związku z kontrolą doraźną przeprowadzoną w dniu 5 sierpnia 2011r. w Urzędzie Gminy w Jarosławiu przez pracownika Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, w zakresie stanu utrzymania obiektów grobownictwa wojennego i określenia potrzeb remontowych oraz na podstawie ustaleń zawartych w protokole kontroli przedstawia się następującą ocenę działalności podmiotu kontrolowanego.

W trakcie kontroli dokonano lustracji obiektów zlokalizowanych na terenie gminy:

- większość obiektów grobownictwa wojennego, szczególnie cmentarzy z I wojny światowej, wymaga przeprowadzenia pilnych prac konserwacyjnych i porządkowych,
- na kwaterze z okresu I wojny światowej w miejscowości Pelkinie ponownie ustawiony został metalowy krzyż, usunięty podczas remontu. W związku z faktem, że nie jest on oryginalnym elementem urządzenia kwatery i w żaden sposób nie koresponduje z jej obecnym kształtem należy go niezwłocznie usunąć,
- stwierdzono, że granitowa okładzina umieszczona na mogile zbiorowej żołnierzy Wojska Polskiego zlokalizowanej na cmentarzu parafialnym w Tuczempach podczas remontu wykonanego w 2009 roku została wykonana wadliwie co powoduje jej niszczenie, nie dokonano także rozdzielenia mogiły indywidualnej nieznanego żołnierza Armii Radzieckiej od pochówków polskich,

- kwatery jeńców radzieckich zlokalizowana na cmentarzu parafialnym w Pelkiniach wymaga przeprowadzenia kompleksowych prac remontowych, jednym z elementów prac może być przeniesienie na kwaterę szczątków żołnierza AR pochowanego w miejscowości Leżachów – Osada,

W związku z powyższym kieruję do Pana następujące uwagi oraz zalecenia:

- cmentarze i kwatery wojenne powinny zostać niezwłocznie uporządkowane, należy również podjąć niezbędne starania o regularne wykonywanie niezbędnych prac w przyszłości,
- w związku z faktem, że ww. krzyż ustawiony w Pelkiniach nie jest oryginalnym elementem urządzenia kwatery i w żaden sposób nie koresponduje z jej obecnym kształtem należy go niezwłocznie usunąć w sposób zabezpieczający przed ponownym ustawieniem,
- mogiła zbiorowa żołnierzy WP w Tuczeupach wymaga pilnego usunięcia wadliwych elementów okładziny, gdyż pozostawienie jej w obecnym kształcie może spowodować jej całkowite zniszczenie w okresie zimowym. Podczas przeprowadzenia niezbędnych prac należy dokonać opisanego wyżej rozdzielenia obramowania, w celu podkreślenia odrębności mogiły żołnierza AR,
- podczas remontu kwatery z II wojny światowej w Pelkiniach oprócz remontu istniejących elementów urządzenia (w tym zieleni wysokiej) oraz przeniesienia pochówku z Leżachowa celowym byłoby wykonanie ogrodzenia oddzielającego kwaterę od cywilnych pochówków. Prace te mogą zostać dofinansowane w 2012 roku z budżetu państwa pod warunkiem przygotowania przez gminę stosownej dokumentacji.

Kierownik kontrolowanej jednostki poinformuje Wojewodę Podkarpackiego w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego o sposobie wykonania powyższych uwag oraz wykonania zaleceń lub o działaniach podjętych w celu realizacji albo o przyczynach nie podjęcia tych działań.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Polityki Społecznej

Dariusz Tracz

WOJEWODA PODKARPACKI

Małgorzata Chomycz

Prace
2012.08.20